



Max Manus A/S

Sindalsvej 37
8240 Risskov
CVR-nr. 11735347

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.03.2020

Jesper Ole Lundgren
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Max Manus A/S
Sindalsvej 37
8240 Risskov

CVR-nr.: 11735347

Hjemsted: Århus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Olof Marcus Christoffer Petterson, formand
Martin Elster
Henning Hov

Direktion

Martin Elster

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Max Manus beskæftiger sig med udvikling, salg og support af teleteknologi, såsom talegenkendelse og digitale dikteringssystemer.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.769 t.kr. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 28.105 t.kr. og en egenkapital på 6.731 t.kr.

Resultatet for 2019 anses for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Vi har gennemgået de seneste hændelser i forbindelse med Covid-19 og foretaget en vurdering af indvirkningen heraf i forhold til virksomhedens fremtidsudsigter.

Virksomhedens direkte og indirekte kunder udgøres primært af offentlige sygehuse og kommuner, hvorfor aktiviteter kun forventes at blive påvirket i mindre grad. De produkter, som virksomheden sælger, bidrager positivt til kundernes effektivitet og effektivisering, hvilket der fortsat vurderes at være øget fokus på. Vores processer har i de senere år primært været digitale og den reducerede fysiske tilstedeværelse har derfor lille betydning for vores evne til at levere vores ydelser.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		19.543.759	14.788.155
Personaleomkostninger	1	(13.231.938)	(11.927.958)
Af- og nedskrivninger	2	(111.737)	(106.076)
Driftsresultat		6.200.084	2.754.121
Andre finansielle omkostninger	3	(79.374)	(112.677)
Resultat før skat		6.120.710	2.641.444
Skat af årets resultat	4	(1.351.508)	(587.448)
Årets resultat		4.769.202	2.053.996
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.053.996
Overført resultat		4.769.202	0
Resultatdisponering		4.769.202	2.053.996

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		81.920	193.655
Materielle aktiver	5	81.920	193.655
Deposita		152.616	150.871
Udskudt skat		40.000	35.000
Finansielle aktiver		192.616	185.871
Anlægsaktiver		274.536	379.526
Fremstillede varer og handelsvarer		524.399	400.440
Varebeholdninger		524.399	400.440
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.825.488	1.545.026
Andre tilgodehavender		7.604.279	9.012.937
Periodeafgrænsningsposter		1.191.823	502.347
Tilgodehavender		26.621.590	11.060.310
Likvide beholdninger		684.604	860.591
Omsætningsaktiver		27.830.593	12.321.341
Aktiver		28.105.129	12.700.867

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.231.323	1.462.121
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.053.996
Egenkapital		6.731.323	4.016.117
Anden gæld		557.668	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	557.668	0
Bankgæld		175.000	34.071
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.625.920	1.137.398
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.069.239
Skyldig selskabsskat		1.018.775	320.228
Skyldige sambeskatningsbidrag		29.733	30.227
Anden gæld		8.448.140	3.904.514
Periodeafgrænsningsposter		518.570	189.073
Kortfristede gældsforpligtelser		20.816.138	8.684.750
Gældsforpligtelser		21.373.806	8.684.750
Passiver		28.105.129	12.700.867
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.462.121	2.053.996	4.016.117
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.053.996)	(2.053.996)
Årets resultat	0	4.769.202	0	4.769.202
Egenkapital ultimo	500.000	6.231.323	0	6.731.323

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	12.100.245	10.848.641
Pensioner	975.156	917.486
Andre omkostninger til social sikring	156.537	161.831
	13.231.938	11.927.958
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	22

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	111.737	106.076
	111.737	106.076

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	12.634	25.555
Øvrige finansielle omkostninger	66.740	87.122
	79.374	112.677

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.356.508	584.455
Ændring af udskudt skat	(5.000)	3.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(7)
	1.351.508	587.448

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	839.468
Afgange	(90.513)
Kostpris ultimo	748.955
Af- og nedskrivninger primo	(645.811)
Årets afskrivninger	(111.737)
Tilbageførsel ved afgange	90.513
Af- og nedskrivninger ultimo	(667.035)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	81.920

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	557.668
	557.668

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	187.312	324.650

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
